


VON ROSEN HOLDING APS
Hovvasen 9, 4983 Dannemare

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. maj 2016



Dirigent

CVR-nr. 28 12 89 40

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Von Rosen Holding ApS
Hovvasen 9
4983 Dannemare

CVR-nr.: 28 12 89 40

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Lolland Kommune

Direktion

Susanne von Rosen, direktør

Revisor

Mazars
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østerfælled Torv 10, 2. sal
2100 København Ø

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i Fredsholm Gods A/S og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor andre kapitalandele måles til markedsværdi, giver den bedste vurdering af værdiansættelsen. Der henvises til regnskabets note 6.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat hidrører i væsentligt omfang fra afkast af aktier i Fredsholm Gods A/S. Indtjeningen i 2015 samt den økonomiske stilling pr. 31. december 2015 fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance med tilhørende noter. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Selskabet forventer for det kommende år et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Andre eksterne omkostninger		-13.506	-10
BRUTTORESULTAT		-13.506	-10
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		203.173	353
Finansielle omkostninger		-7.010	-13
RESULTAT FØR SKAT		182.657	330
Skat af årets resultat	1	0	0
ÅRETS RESULTAT		<u>182.657</u>	<u>330</u>
Overført overskud		182.657	330
		<u>182.657</u>	<u>330</u>

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
AKTIVER			
Andre værdipapirer og kapitalandele	2	<u>7.624.295</u>	<u>7.421</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>7.624.295</u>	<u>7.421</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>7.624.295</u>	<u>7.421</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>7.624.295</u></u>	<u><u>7.421</u></u>

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		<u>4.676.572</u>	<u>4.494</u>
Egenkapital	3	<u>4.801.572</u>	<u>4.619</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>0</u>	<u>1.900</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>0</u>	<u>1.900</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.900.000	0
Anden gæld		<u>922.723</u>	<u>902</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.822.723</u>	<u>902</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>2.822.723</u>	<u>2.802</u>
PASSIVER I ALT		<u>7.624.295</u>	<u>7.421</u>
Nærtstående parter og ejerforhold	5		
Usikkerhed ved indregning og måling	6		

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1 SKAT AF ÅRETS RESULTAT	0	0

2 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Fredsholm Gods A/S
Kostpris 1. januar 2015	2.427.890
Kostpris 31. december 2015	2.427.890
Opskrivninger 1. januar 2015	4.993.231
Årets opskrivninger	203.174
Opskrivninger 31. december 2015	5.196.405
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	7.624.295

3 EGENKAPITAL

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	4.493.915	4.618.915
Årets resultat	0	182.657	182.657
Egenkapital 31. december 2015	125.000	4.676.572	4.801.572

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2015	31. december 2015	næste år	efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	<u>1.900.000</u>	<u>0</u>	<u>1.900.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.900.000</u>	<u>0</u>	<u>1.900.000</u>	<u>0</u>

Ansvarlig lånekapital fortsætter uden ophør, men kan af kreditor opsiges med 6 måneders varsel.

5 NÆRTSTÅENDE PARTER OG EJERFORHOLD

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Gustav von Rosen
Hovvasen 9
4983 Dannemare

6 USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Selskabets ejerandel i Fredsholm Gods A/S værdiansættes til markedsværdi. Den indre værdi er anvendt som bedste skøn for markedsværdi af Fredsholm Gods A/S. Fredsholm Gods A/S' hovedaktivitet er landbrug.

Hovedparten af aktiver i Fredsholm Gods A/S værdiansættes til vurderet markedspris (besætning og bygninger) og indre værdi vurderes derfor som det bedste skøn for markedsværdi.